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Svar på spørgsmål 7 (Alm. del): 07-11-2016 

I brev af 10. oktober 2016 har udvalget efter ønske fra Julie Skovsby (S), 

Pernille Bendixen (DF) og Jakob Sølvhøj (EL) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

 

Spørgsmål 7: 

”Hvilken regulering sker der i det økonomiske tilskud til forældre, når et 

barn i kortere eller længere perioder ikke bliver passet i den private pas-

ningsordning, som barnet er tilknyttet, grundet eksempelvis sygdom eller 

ferie i den private pasningsordning?” 

 

Svar: 

Det er kommunalbestyrelsen, som fastsætter tilskuddet til privat pasning. 

Tilskuddet pr. barn skal fastsættes ens for alle børn i samme aldersgrup-

pe på grundlag af udgiften til et fuldtidstilbud. Tilskuddet kan dog juste-

res forholdsmæssigt, hvis forældrene alene har brug for et deltidstilbud.  

 

Tilskuddet skal mindst udgøre 75 pct. af den billigste budgetterede net-

todriftsudgift pr. plads eksklusive udgifter til støtte i et dagtilbud til 

samme aldersgruppe i kommunen. Tilskuddet må dog højst udgøre 75 

pct. af forældrenes dokumenterede udgifter til den private pasning. Det 

vil sige, at tilskuddet danner en maksimumgrænse, hvis forældrenes fakti-

ske udgifter til privat pasning er lavere end 75 pct. af den billigste netto-

driftsudgift pr. plads. Hvis kommunalbestyrelsen giver tilskud til et sundt 

frokostmåltid, skal kommunalbestyrelsen tillige give et tilskud pr. barn, 

der er optaget i en institutionslignende privat pasningsordning, når der er 

et frokostmåltid i ordningen. Tilskuddet skal svare til det tilskud, som 

kommunalbestyrelsen giver pr. barn, der modtager et sundt frokostmål-

tid for den aldersgruppe, som barnet tilhører. 

 

Spørgsmål om hvordan ferie og andet fravær håndteres – herunder om 

der anvendes vikarer i den private pasningsordning – bør fremgå af den 
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aftale, som forældrene og den private passer indgår, og som kommunal-

bestyrelsen skal godkende som betingelse for udbetaling af tilskud. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 


